

# Österåkersbladet

Information om och för Österåkersbygden Nr 1/2017



## Midvinter i Österåker



Ännu dröjer det med plask, glada skrik och solande på gräset vid Hullabadet i Österåker!

Foto och montage Lasse Nilsson

## Från Sockenrådet

### SOCKENRÅDET

Den 16 januari träffades Sockenrådet för årets första sammanträde. Vi beslutade då att Sockenstämman äger rum lördag den 8 april klockan 9.00. Som vanligt serveras frukost i samband med stämman. Motioner ska enligt stadgarna lämnas in under februari månad. Sockenstämman är ett bra tillfälle att ta upp frågor som du vill att Sockenrådet ska arbeta med! Hör gärna av dig i förväg, så att vi kan förbereda oss.



## Österåkersbladet

I förra numret tackade vi alla er som under 2016 var med och körde ut Österåkersbladet. Då fanns det inte utrymme att nämna er vid namn, så det gör vi nu:

Bernt Jäderberg, Ingrid Hultgren, Gittan Axberg, Mårten Gjötterberg, Kaisa Komulainen-Nilsson, Lasse Nilsson, Ylva och Kenneth Eliason, Anne-Marie och Pelle Vogt, Margareta och Rolf Andersson, Karin Bonnevier, Cees van den Meulen, Gunborg och Sigvard Andersson, Anita och Arne Andersson, Marita och Nils Gjörling, Bengt och Anki Olausson, Helena och Egil Boräng, Karin, Berndt och Erik Holmestig, Ann-christin och Johan Hartman, Sara-Greta och Per Carlstedt, Maud och Palle Tillman, Margareta Almerén, Brunhilde Artus, Monica och Kurt Widén, Maggie Helin, Rolf Pettersson, Sören Berglind, Ing-Mari och Anders Frössevi, Eva Lidén, Per Stening, Ola Malmkvist. Tacket går förstås också till ett antal "codrivers" som jag inte har namnet på.

Vi har ännu inte en helt komplett lista för distribution av bladet under 2017. Välkommen att höra av dig om du vill vara med!

## Annonsera i Österåkersbladet

Du vet väl att du kan annonser i Österåkersbladet? Den tryckta upplagan ligger på drygt 500 exemplar och distribueras till alla hushåll i socknen. Dessutom är det fler än 100 personer som får bladet i sin dator som pdf-fil. Här är den aktuella prislistan för annonser.

Föreningsinformation	25 kronor/spaltcentimeter
Annonser från privatpersoner	25 kronor/spaltcentimeter
Annonser från företag	50 kronor/spaltcentimeter

Med varma hälsningar från Sockenrådet! /Egil Boräng

## Österåkers föreningar (2): Österåkers Skytteförening

I höstas påbörjade Österåkersbladet sin serie presentationer av föreningar aktiva i socknen. Först ut var Österåkers IdrottsSällskap - ÖIS. I detta första nummer för 2017 fortsätter vi med Österåkers Skytteförening, en av de verkligen anrika.

De flesta av oss har nog kommit i kontakt med föreningen vid midsommarfirandet på Hagby IP och på sockendagarna i slutet av sommaren, då man har erbjudits pröva sportskytte med luftvapen. Vi har intervjuat föreningens kassör sen många år tillbaka, Roland Andersson.

- När Österåker skulle få en skytteförening så startade det med en kungörelse i kyrkan, börjar Roland med att berätta Detta framgår av det allra första protokollet, som skrevs vid konstituerande sammanträde i Sockenstugan den 9 feb 1908.

- När en major A Falkenberg kom till Österåker en februarisöndag 1908 för att hålla föredrag om skytterörelsen hade ett 30-tal personer samlats, fortsätter Roland.



Majoren talade fosterländskt om skytterörelsens betydelse och betonade särskilt att ungdomen måste förberedas skjutning eftersom värnpliktstiden var otillräcklig. Falkenberg betonade dock allvarligt att ingen skjutning skulle få ske under gudstjänsten.



- Den första dagen skrevs 23 medlemmar in. Ordförande blev godsägare J. Gustavsson på Hulla Gård. Han hade redan visat intresse för skytterörelsen genom att på sin mark upplåta plats för en skjutbana. Den 7 juli beslöts det att bygga en dansbana och hålla en skytte basar. Första året var således livligt, men dess kassabehållning blev blygsamma 25,93.  
- 2000 slog man ihop sig med den lokala pistolskytteföreningen. Ordförande i föreningen 2017 är Kjell Finnberger.

- Föreningen disponerar en egen skjutbana vid Tappelund, där man skjuter gevär på distanserna 100, 200 och 300 meter. För medlemsavgiften tillhandahåller föreningen lånevapen för den som inte har tillgång till eget. Lånevapen finns också att tillgå för den som vill testa sportskytte med pistol kaliber .22LR eller 9 mm. Nu på vintern skjuter man i Duweholmshallen varannan lördag mellan 10-12, avslutar Roland.

**Broderat föreningsmärke för jacka och tröja. Foto Roland Andersson**

vapen för den som inte har tillgång till eget. Lånevapen finns också att tillgå för den som vill testa sportskytte med pistol kaliber .22LR eller 9 mm. Nu på vintern skjuter man i Duweholmshallen varannan lördag mellan 10-12, avslutar Roland.

**Vill du komma i kontakt med föreningen är mejladressen:**

[r-tryck.andersson@bredband.net](mailto:r-tryck.andersson@bredband.net)

**Kontakter med styrelsen:**

Ordförande Kjell Finnberger 0706154262

V. ordförande Bengt Svedenberg 0702323267

Sekreterare Maria Friberg

Kassör Roland Andersson 0706619829

*/Lasse Nilsson*



**Välkomna på styrka o konditionspass  
söndagar kl 18 i idrottshallen.**

Under februari månad kommer vår träningsgrupp sälja från newbody, pengarna kommer bl.a. Går till nya redskap och betalning av tiderna i idrottshallen. Hör sv er om ni behöver något.

Catharina Andersson ÖIS



# Svenska kyrkan

## Välkommen till Österåkers kyrka

**Söndag den 22 januari kl. 11.00**

Ekumenisk mässa i Böneveckan, tillsammans med Västra Vingåkers församling, Ekbackskyrkan och Korskyrkan.

**Söndag den 29 januari kl. 18.00**

Musikgudstjänst, Benny Larsson, Christian Wallentin

**Söndag den 5 februari kl. 17.00 (OBS tiden)**

Kyrkoherdeinstallation. Familjemässa i Västra Vingåkers kyrka. Thore Rosenberg installeras som kyrkoherde i pastoratet

**Söndag den 12 februari kl. 18.00**

Gudstjänst, avtackning av Benny Larsson

**Söndag den 19 februari kl. 11.00**

Mässa, Karl-Erik Jansson Gudstjänstgrupp: Sara-Greta, Anki, Per, Peter

## Välkommen till församlingshemmet

**Torsdag den 26 januari kl. 12.00**

Sopplunch

**Torsdag den 2 februari kl. 14.00**

Torsdagscafé Cafévårdar Sara-Greta och Per

**Torsdag den 9 februari kl. 14.00**

Torsdagscafé Cafévårdar Kjell och Anki

**Torsdag den 16 februari kl. 14.00**

Torsdagscafé Cafévårdar Gunborg och

Sigvard

I skrivande stund är inte programmen till luncher och caféer klara, men program blir det naturligtvis... Håll utkik effter den lilla broschyren i kyrkan och församlingshemmet så ses vi!

### **Manusstopp söndagen 12 februari 2017**

#### **Ansvarig utgivare:**

Österåkers sockenråd,  
Egil Boräng 0150-240 50 [egil.boraeng@swipnet.se](mailto:egil.boraeng@swipnet.se)

#### **Redaktion:**

Fredrika Hultgren, Eva Lidén, Lasse Nilsson

Inlämning av material sker via e-post till [osterakersbladet@hotmail.com](mailto:osterakersbladet@hotmail.com)